
JUEVES 22 DE SEPTIEMBRE DE 2022Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 226

B
O

C
M

-2
02

20
92

2-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

7 RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2022, de la Dirección General de Función
Pública, por la que se aprueba y publica la lista de espera de personal funciona-
rio interino del Cuerpo de Técnicos Auxiliares de Administración Especial, Es-
pecialidad de Salud Pública, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de
Madrid.

Mediante Orden 2249/2018, de 20 de noviembre, de la entonces Vicepresidencia, Con-
sejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 296, de 12 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingre-
so en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares de Administración Especial, Especialidad de Salud
Pública, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid, publicándose en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 170, de 19 de julio, la Resolución de 7 de
julio de 2022, de la Dirección General de Función Pública, por la que se resuelve dicho pro-
ceso selectivo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Decreto 50/2001, de 6 de abril,
por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo reser-
vados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid y en la base
décima de la citada Orden 2249/2018, de 20 de noviembre, a efectos de la selección de per-
sonal funcionario interino del cuerpo y especialidad de referencia, se formará una lista de
espera con aquellas personas aspirantes del turno libre y del cupo de discapacidad vincu-
lado a dicho turno que hayan obtenido un mínimo de 4 puntos en la calificación del primer
ejercicio de la oposición y no superen el proceso selectivo, salvo que manifiesten expresa-
mente su voluntad de no formar parte de dicha lista de espera, o que se les hubiera anulado
el examen de alguno de los ejercicios de la oposición por incumplimiento de las normas le-
gales y reglamentarias de aplicación en la presente convocatoria.

De acuerdo con lo expuesto, mediante Resolución de 12 de julio de 2022, de la Direc-
ción General de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID nú-
mero 173, de 22 de julio), se hizo pública, como anexo a la misma, la relación de aspiran-
tes remitida por el tribunal calificador de las reseñadas pruebas selectivas, que habían de ser
tomados en consideración a los efectos descritos en la base décima anteriormente indicada,
y se requirió a los integrantes de aquella la presentación, en los términos previstos a tal fin
en dicha resolución, de la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos de
participación exigidos en la orden de convocatoria del expresado proceso selectivo.

En virtud de cuanto antecede, una vez efectuadas las comprobaciones oportunas y
practicadas las actuaciones correspondientes en atención a lo dispuesto en la referida Resolu-
ción de 12 de julio de 2022, este centro directivo, en uso de las facultades atribuidas en el ar-
tículo 11.g) del Decreto 234/2021, de 10 de noviembre, del Consejo de Gobierno, por el que
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo,

RESUELVE

Primero

Aprobar y publicar, como anexo a la presente resolución, la lista de espera de perso-
nal funcionario interino del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, de Administración Especial,
Especialidad de Salud Pública, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid, con-
vocadas por Orden 2249/2018, de 20 de noviembre, de la entonces Vicepresidencia, Con-
sejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 296, de 12 de diciembre).

Segundo

De acuerdo con lo determinado en el artículo 5 del reseñado Decreto 50/2001, de 6 de
abril, por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo



JUEVES 22 DE SEPTIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 226 Pág. 37

B
O

C
M

-2
02

20
92

2-
7

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

reservados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid, el ór-
gano gestor de la lista de espera será la Dirección General de Recursos Humanos de la Con-
sejería de Economía, Hacienda y Empleo, a la que deberán dirigirse los órganos competen-
tes de las Consejerías, Organismos Autónomos o Entes, cuando, en su caso, corresponda.

Tercero

La lista de espera contenida en el anexo de esta resolución entrará en vigor al día si-
guiente de la publicación de la misma en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, dejando sin efecto las que pudieran existir en el cuerpo y especialidad de referen-
cia, todo ello en los términos establecidos en el Decreto 50/2001, de 6 de abril, anteriormen-
te indicado.

Cuarto

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 6 de septiembre de 2022.—La Directora General de Función Pública, Ma-
ría José Esteban Raposo.

ANEXO 

RELACIÓN DE INTEGRANTES DE LA LISTA DE ESPERA DE PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO 
DEL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, ESPECIALIDAD DE SALUD PÚBLICA, 

GRUPO C, SUBGRUPO C1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

N.º ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE TURNO (*) TOTAL 

1 MARTÍNEZ RUIZ, JOSÉ ANTONIO ***2324** L 10,14 

2 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, GEMMA ***6049** L 5,69 

3 DÍAZ PÉREZ DE COLOSIA, MIRELLA ***2207** L 5,23 

4 SANCHIDRIÁN SÁNCHEZ, OLGA ***7714** L 5,00 

5 BAUTISTA RODRÍGUEZ, ANA ISABEL ***6999** L 4,85 

6 ALCÁZAR RUIZ, SANTIAGO VICENTE ***1904** L 4,64 

7 GARCÍA ANTÓN, MARÍA DEL OLVIDO ***3829** L 4,20 

(*)  L = Libre. 

(03/17.831/22)


		2022-09-22T09:13:53+0200




